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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 17 til L 147 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Victoria Velasquez 

(EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 17 til L 147: 

Skattestyrelsen skriver i SAU alm. del – spørgsmål 352, at det er vanskeligere for 

Skattestyrelsen at efterprøve korrektheden af en lønoverførsel og dermed om der 

sker korrekt skattebetaling, hvis lønoverførslen sker fra arbejdsgivers udenlandske 

bankkonto eller via betalingsplatforme. Kan ministeren oplyse, hvor ofte lønover-

førsler til udenlandske medarbejdere sker via arbejdsgivers udenlandske bank-

konto eller via betalingsplatforme?  

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Skatteministeriet, som har op-

lyst følgende: 

 

”Skatteministeriet har indhentet bidrag fra Skattestyrelsen til besva-

relse af spørgsmålet på Skatteministeriets område.  

 

”Skattestyrelsen kontrollerer lønudbetalinger fra arbejdsgiver til løn-

modtager som en del af Skattestyrelsens generelle kontrol af virk-

somheder. I den forbindelse kontrollerer Skattestyrelsen bl.a., om 

der er overensstemmelse mellem virksomhedernes indberetning af 

løn og det udbetalte beløb. Skattestyrelsen udtager sagerne til kon-

trol på baggrund af risiko og væsentlighed.  

 

Skattestyrelsens registrerer ikke som led i kontrollerne, hvorvidt en 

lønoverførsel udbetales fra en dansk bankkonto, en udenlandsk 

bankkonto eller via en betalingsplatform. Skattestyrelsen kan derfor 

ikke opgøre andelen af lønoverførsler fra udenlandske bankkonti el-

ler betalingsplatforme i kontrolsager. Skattestyrelsen vurderer dog, 

at risikoen for svig på området er lav. Det skyldes, at Skattestyrelsen 

vurderer, at de virksomheder, som omfattes af lovforslaget, i helt 

overvejende grad er regelefterlevende. Det er således af mindre be-

tydning for regelefterlevelsen, at det er vanskeligere at efterprøve 
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lønoverførsler afsendt fra en udenlandsk bankkonto eller betalings-

platform end fra en dansk bankkonto, jf. svar på SAU alm. del – spm. 

352.” 
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